A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 47, 
núm. 83.

 a Butlla amb fil de cànem.
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 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 333-334, doc. 676.
 c DÉPREZ - GLÉNISSON, Clément VI, lettres se rapportant à la France, III, p. 283, 

doc. 5366.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Dilectus filius Raterius Rogerii serviens armorum et familiaris 
noster lator presentium quem ad magnitudinem tuam pro negotio 
pacis inter te et dilectos filios commune civitatis Ianuensis auctore 
domino reformande pridie misimus litteras tuas nobis super huius-
modi negotio quas paterna benignitate recepimus, attulit et quam 
benigne ipsum receperis honoranterque tractaveris seriose ac pru-
denter expressit. Super quo sincere devotionis affectum qua nos et 
Romanam ecclesiam matrem tuam filialibus studiis revereris et que in 
hiis sicut et aliis claris inditiis claruit, dignis prosequimur actionibus 
gratiarum. Ceterum quia huiusmodi negotium dampna dispendia et 
pericula gravia quibus occasione discordie tue ac civium predictorum 
subiacet populus christianus et precipue orientium partium attenden-
tes et memores, quam graviter populum ipsum in congressu partium 
dominus peccatis exigentibus diebus proximo preteritis flagellavit, 
gerimus summe cordi apud pietatem tuam et dilectum filium nobilem 
virum .. ducem Venetiarum ipsosque cives Ianuenses pro huiusmodi 
reformatione concordie providimus denuo insistendum sperantes, quod 
ille rex pacificus per quem regio sedes in solio quique mari et ventis 
imperat et cessare facit spiritum tempestatis tuum et ducis ac civium 
predictorum corda gratie sue licere mollificans disponet ad pacem et 
ad concordiam preparabit. Et ideo serenitatem tuam monemus requi-
rimus et hortamur attente rogantes ac per viscera misericordie dei 
et aspersionis ipsius pretiosi sanguinis attentius obsecrantes, quatinus 
ea que compendiose premisimus ex quibus plurima circumspectio 
regia potest elicere intra pectoris tui claustra revolvens et considerans 
quam gratum prestabis obsequium in huiusmodi concordia deo tuo et 
quam graviter ipsum offenderes, siquod absit bonum pacis quam a te 
multi dependere asserunt occasione tui contingeret impediri, aliquos 
viros probos zelum dei eiusque timoris habentes cum pleno et suffi-
cienti mandato ad tractandum ordinandum et oportunis firmitatibus 
roborandum huiusmodi concordiam super omnibus que occasionem 
discordie prestiterunt, ad nos mittere sublimitas tua velit. Ita quod in 
festo Nativitatis beate Marie virginis futuro proximo infallibiliter hic 
intersint, ut ipsis tuis ac dictorum ducis et civium nuntiis quos ad 
idem festum ad nos per speciales litteras et nuncios etiam evocamus, 
convenientibus invicem coram nobis huiusmodi negotium prestante 
pacis actore feliciter terminetur. Super quo nobis per eundem Ra-
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BUTLLARI DE CATALUNYA 1503